



IEGULDĪJUMS TAVĀ
NĀKOTNĒ



Projektu finansē Eiropas Savienība

Mobilā brigāde kopā ar Lielvārdes novada ģimenēm ieskandina Līgo svētkus!

Lielvārdes novada sociālais dienests no 2011. gada 1. aprīļa sekmīgi realizē projektu „Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība Lielvārdes novadā” (Nr. 1DP/1.4.1.2.4./10/APIA/NVA/099).

Projekta realizācijas laiks: 2011. gada 1. aprīlis -2013. gada 31. marts.

Kopējais Eiropas Sociālā fonda finansējums 99851,98 LVL apmērā bez pašvaldības līdzfinansējuma projekta realizācijai.

2012. gada 16. jūnijā Lielvārdes novada Mobilā brigāde Lielvārdes Dienas centrā rīkoja „Praktisku semināru ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām”, kurā interesantās, radošās meistardarbnīcās, izglītojošās nodarbībās, kā arī kopīgās dziesmās un rotaļās ielīgoja Līgo dienu. Uz pasākumu bija ieradušās ģimenes no visa Lielvārdes novada- Jumpravas, Lēdmanes, pašas Lielvārdes, lai jautrās un aktīvās atrakcijās kopā gan izzinātu, gan radītu, gan attīstītu- vienā vārdā sakot- darbotos visi kopā.

Pasākums sākās ar kopīgām Līgo dziesmām un ģimeņu iepazīšanos, kurā katra no ģimenēm izdomāja sev jestrus nosaukumus un atraktīvi to prezentēja.



Mobilās brigādes speciālisti ar Līgo dziesmām ieskandina pasākumu. Mobilās brigādes foto.

Praktiskais seminārs noritēja vairākās darbnīcās. Medmāsa Sandra dalījās praktiskajā pieredzē šobrīd visai aktuālā lietā-kā tikt galā ar dažādiem kukaiņu (skudru, odu, lapseņu, bišu, dunduru u.c) kodumiem. Ģimenes arī uzzināja, kā rīkoties, ja piesūkusies ērce, kur var noteikt, vai ērce ir inficējusies ar ērcu encefalītu, kas ir laima slimība un kādas sekas var būt šai saslimšanai.

Visi vecāki tika lūgti uz ģimenes mandalas veidošanu no dabas materiāliem kopā ar psihologu Irīnu. Irīna kopā ar vecākiem arī diskutēja par ģimeni kā sistēmu, stāstīja par mandalas nozīmi, par to, ka mandala spēj mainīt cilvēka elektromagnētisko lauku, dziedināt, harmonizēt.



Mandalas zīmēšana. Mobilās brigādes foto.

Audiologopēde Lauma aizrāva visus – gan mazos, gan lielos ar vainagu pīšanu, dziesmu dziedāšanu un Jāņu dienas tautasdziesmu skandēšanu. Šajā darbnīcā visi aizkavējās visilgāk, jo nav jau nemaz tik vienkārši mazajiem pirkstiņiem uzpīt vainadziņus, izdziedāt visas Līgo dziesmas un atcerēties visas tautasdziesmas, kas zināmas par Līgo svētkiem.



Audiologopēde Lauma māca pīt vainadziņus. Mobilās brigādes foto.



Vainadziņu pīšana sekmē sīkās motorikas attīstību, veido pozitīvu saskarsmi un attīsta radošumu. Mobilās brigādes foto.

Kamēr citas ģimenes zīmēja, pina, dziedāja un vingroja, “Pirkstiņdarbnīcā” kopā ar sociālo rehabilitētāju Ritmu un sociālo aprūpētāju Agnesi tika gatavoti īpašie Jāņu cepumiņi. Tā nu gan bija garda darbnīca! Ikvienu dalībnieka mazie pirkstiņi izveidoja gardus cepumiņus, ar ko cienāt mammu un tēti.



Jāņu cepumu cepšana. Mobilās brigādes foto.



Pavisam mazajiem palīdzēja brīvprātīgie jaunieši. Mobilās brigādes foto.



Sociālā rehabilitētāja Ritma pārbauda, vai cepumi jau gatavi. Mobilās brigādes foto.

Savukārt fizioterapeite Inga kopā ar ģimenēm darbojās jautrā stafetē un rādīja vingrojumus, ko var veikt brīvā dabā, ģimenēm stāstīja par bērnu fiziskās attīstības sekmēšanu un bērnu norūdišanu vasaras periodā.



Jautrā ģimenes stafete kopā ar fizioterapeiti Ingu. Mobilās brigādes foto.

Ergoterapeite Ilze darbnīcā „Mana pasaule ir krāsaina” vecākus un bērnus mācīja būt radošiem, iztēles bagātiem, atraktīviem un izmantot mājās esošās lietas- bārdas putas, guašas krāsas, pirkstiņkrāsas, lai bērniem attīstītu gan sīko, gan lielo motoriku un veicinātu kopēju darbošanās prasmi.



Ergoterapeite Ilze demonstrē motorikas attīstības vingrinājumus. Mobilās brigādes foto.



Motorikas un radošuma attīstības darbnīca. Mobilās brigādes foto.

„Samīlošanās darbnīcu” vadīja sociālā darbiniece Iveta. Tā bija pavisam „nopietna” treniņdarbnīca, kurā ģimenes trenējās mīļos vārdiņos, smaidiņos un samīļojumos. Ģimeņu populārākie mīļuma izrādīšanas veidi tika noskaidroti un iekļauti īpašā Rokasgrāmatā, kurā arī pasākuma dalībnieki tika lūgti ierakstīt savus vēlējumus Mobilajai brigādei turpmākajam darbam.



Sociālā darbiniece Iveta veic ģimenes samīlošanās treniņu. Mobilās brigādes foto.

Pasākums aizritēja jaukās krāsās, skaņās un mīļos vārdos. Noslēgumā visi tika aicināti uz kopēju pikniku, kad pasākuma dalībnieki dalījās savos iespaidos.



Kopā darbojās gan pavisam mazie, gan lielie. Mobilās brigādes foto.

Nobeigumā vēlētos pateikt paldies:

- Lielvārdes novada ģimenēm par atsaucību, labajiem vārdiem un jaukajiem darbiem!
- Lielvārdes novada brīvprātīgajiem jauniešiem par atsaucību un aktīvu palīdzību pasākuma organizācijā!

Uz tikšanos augusta seminārā!